2021 年 3 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

DX推進の課題を、デザイン思考・ジョブ理論を活用して解決

～「DXのための課題解決デザイン Basic」研修スタート

「教育」と「ＩＴ」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）と 100%子会社の株式会社イ

ンソースデジタルアカデミー(本社:神奈川県川崎市、代表取締役社長:杉山晋一、以下「IDA」) はこ

の度、「DXのための課題解決デザイン Basic」研修の代理販売を開始したので、お知らせします。

経済産業省によると、ＡＩ/ＩＴ人材は 2025年には約 36.4万人の需給ギャップ、2030年には約 44.9

万人の需給ギャップが生じると予想されています。

※2019年３月経済産業省「-ＩＴ人材需給に関する調査-調査報告書」より

インソースグループでは、お客さまのご要望にお応えするため、様々なＩＴ関連研修を取り揃えて

まいりました。この度、一般社団法人 社会システムデザインセンター（本社：東京都文京区、代表理

事：牧田 和也、以下「SSDC」）と提携し、「DX のための課題解決デザイン Basic」を提供することと

いたしました。提携する研修は今後も随時拡大していく方針です。

・事業紹介～社会システムデザインセンター（SSDC）

https://www.insource.co.jp/insource_ssdc.html

＜サービス概要＞

研修名称 「DXのための課題解決デザイン Basic」

https://www.insource.co.jp/ssdc/dx-solution-basic.html

研修概要 ＤＸの時代において、企業の事業課題を的確に掴み解決策をスピーディに提案・

推進する必要性が高まっています。本研修では、課題解決に有用な手法として、

顧客志向に立脚したデザイン思考・ジョブ理論の概念を学ぶとともに、ワークシ

ョップを通して基本的なステップを理解することを目指します。

想定受講者層 ・事業の開発・変革に携わる人

・デザイン思考・ジョブ理論などを実際に体験し、仕事に活かしてみたい人

提供価格 １日間（10：00-16：45） １名 36,600円（税込）

お申込み方法 上記研修 WEBページ、弊社お問い合わせページ、もしくは

弊社営業担当に直接お問い合わせください

＜当社お問い合わせページ＞https://secure.insource.co.jp/contact/

https://www.insource.co.jp/insource_ssdc.html
https://www.insource.co.jp/ssdc/dx-solution-basic.html
https://secure.insource.co.jp/contact/

◇SSDCについて（https://ssdc.ai/）

一般社団法人社会システムデザインセンター（SSDC）は、企業と AI・IoT・ロボティクスの研究

者が中心となって発足した団体です。AI・IoT・ロボティクスを活用して課題解決し、ビジネスと

して成り立たせるためのソリューションを提供し、社会に貢献する事を目指す組織です。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（安藤・西) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） インソースデジタルアカデミー（癸生川） TEL: 044-272-5880

https://ssdc.ai/
https://www.insource.co.jp/index.html